

## Nowe terminy egzaminów na doradcę podatkowego

[Egzaminy \(https://kidp.pl/aktualnosci/egzaminy\)](https://kidp.pl/aktualnosci/egzaminy)

### Aktualność: Nowe terminy egzaminów na doradcę podatkowego

Ministerstwo Finansów wznawia procesy egzaminacyjne na doradcę podatkowego. Egzaminy, które miały odbyć się w maju, zostały przełożone na wrzesień.

Wstrzymany w związku z epidemią pisemny egzamin na doradcę podatkowego z maja 2020 ma odbyć się we wrześniu. Zostanie on przeprowadzony w reżimie sanitarnym, a kandydaci będą mogli przystąpić do niego dobrowolnie. MF planuje też przywrócenie egzaminów ustnych.

Przypomnijmy, że egzamin na doradcę podatkowego składa się z dwóch etapów: pisemnego i ustnego. Warunkiem przejścia do drugiego etapu jest zaliczenie części pisemnej. Co ważne, kandydat może wziąć udział w części ustnej w okresie roku od dnia przystąpienia do części pisemnej egzaminu. Ponieważ koronawirus spowodował zawieszenie wiosennych sesji egzaminacyjnych (obu etapów), przepisy tarczy antykryzysowej wydłużyły czas na zaliczenie części ustnej.

We wrześniu do egzaminu pisemnego będą mogli podejść kandydaci, którym termin wyznaczono na maj 2020, a następnie odwołano go w związku z epidemią COVID-19. Ponieważ wzięcie udziału we wrześniowej sesji jest całkowicie dobrowolne, osoby, które zechcą zdawać w tym właśnie terminie, muszą wyrazić chęć przystąpienia do egzaminu składając potwierdzenie chęci uczestnictwa (pisemnie lub elektronicznie, do 3 lipca 2020 r. - decyduje data wpływu).

Zawiadomienie o terminie i miejscu egzaminu pisemnego zostanie przesłane do kandydatów drogą elektroniczną. Osoby, które zostały zakwalifikowane do części pisemnej egzaminu wyznaczonej na maj 2020, a które nie złożyły wniosku o zwrot opłaty za egzamin i nie wyraziły chęci przystąpienia do egzaminu we wrześniu 2020 r. (czyli nie złożyły deklaracji o chęci przystąpienia), mogą do niego przystąpić w kolejnym wyznaczonym terminie.

Źródło: <https://www.gov.pl/web/finanse/w-sprawie-wznowienia-czesci-pisemnej-egzaminu-na-doradce-podatkowego>  
(<https://www.gov.pl/web/finanse/w-sprawie-wznowienia-czesci-pisemnej-egzaminu-na-doradce-podatkowego>)